[image: ]
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _5 декабря _2024 года № 812
         р.п. Лебяжье

[bookmark: _Hlk115942789]О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 8 июля 2022 года № 594 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского муниципального округа «Развитие систем инженерной инфраструктуры Лебяжьевского муниципального округа» на 2022-2024 годы»

                      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Администрация Лебяжьевского    муниципального округа Курганской области
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
               1. Внести в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 8 июля 2022 года № 594 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского муниципального округа «Развитие систем инженерной инфраструктуры Лебяжьевского муниципального округа» на 2022-2023 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1) [bookmark: _Hlk124838489]В разделе I Программы слова:
«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет 394 106,73323 тыс.руб., в том числе за счет: федерального бюджета 19 047,00 тыс.руб (по согласованию);
областного бюджета – 353 043,08419 тыс. руб. (по согласованию);
бюджета Лебяжьевского муниципального округа –
22 016,64904 тыс.руб.

                                                                                                                                                              »
заменить словами:
«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет 399339,83004 тыс.руб., в том числе за счет: федерального бюджета 19 047,00 тыс.руб (по согласованию);
областного бюджета – 348311,11000 тыс. руб. (по согласованию);
бюджета Лебяжьевского муниципального округа –
31981,52004 тыс.руб.

                                                                                                                                                             »;

2) приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
               2. Настоящее постановление обнародовать в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов и разместить на официальном сайте Администрации Лебяжьевского муниципального округа в сети «Интернет».
               3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа по строительству и ЖКХ.

Глава Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области                                                                                                       И.В. Фадеева

Исп. Волосатова С.В.
Тел 9-00-63

Приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа Курганской области от 5 декабря   2024 года № _812__
«О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского муниципального
округа от 8 июля 2022 года № 594 «Об утверждении муниципальной программы
Лебяжьевского муниципального округа «Развитие систем инженерной
инфраструктуры Лебяжьевского муниципального округа» на 2022-2024 годы»

Приложение 3
к муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа
«Развитие систем инженерной инфраструктуры Лебяжьевского
муниципального округа» на 2022-2024 годы»

Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение Программы

	№ п/п
	Наименование объекта
	Стоимость работ, тыс.руб.

	Всего
	в том числе:

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	Областной бюджет (по согласованию)
	Бюджет Лебяжьевского муниципального округа

	2022 год

	1.
	Бурение разведочно-эксплуатационной скважины в с. Лопатки
	1 050,00000
	0
	997,50000
	52,50000

	2.
	Приобретение и монтаж котлов, блочно-модульных котельных установок и котельного оборудования
	138 726,80
	0
	131 790,10
	6 936,70

	3.
	Оснащение котельных оборудованием по водоподготовке для соблюдения водно-химического режима
	1 300,00
	0
	1 235,00
	65,00

	4.
	Приобретение и монтаж системы автоматизации водозаборных скважин на Баксарском месторождении подземных вод
	2 634,40488
	0
	2 502,68000
	131,72488

	5.
	Ремонт водопровода, расположенного по адресу: р.п. Лебяжье, от колодца ул. К. Маркса до колодца ул. Рабочая
	1 198,21418
	0
	0
	1 198,21418

	Итого 2022 год
	144 909,41906
	0,00
	136 525,28
	8 384,13906

	2023 год

	1.
	Приобретение и монтаж котельного оборудования
	196 120,00000
	0,00000
	186 314,00000
	9 806,00000

	2.
	Приобретение и монтаж котельного оборудования для котельных
	23 472,00000
	0,00000
	22 298,40000
	1 173,60000

	3.
	Капитальный ремонт водопроводных сетей р.п. Лебяжье Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
	6 636,77000
	5 771,00000
	865,77000
	0,00000

	4.
	Приобретение трубы ПЭ 100 SDR
	1 786,20400
	0,00000
	0,00000
	1 786,20400

	5.
	Аренда котельного оборудования
	6 518,20400
	0,00000
	0,00000
	6 518,20400

	Итого 2023 год
	234 533,17800
	5 771,00000
	209 478,17000
	19 284,00800

			2024 год

	1.
	Капитальный ремонт водопроводных сетей р.п. Лебяжье Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
	16 450,56598
	13 276,00000
	2 307,86000
	866,70598

	2.
	Аренда котельного оборудования
	3 446,66700
	0,00000
	0,00000
	3 446,66700

	Итого 2024 год
	19 897,23298
	13 276,00000
	2 307,86000
	4 313,37298

	[bookmark: _Hlk124838976]
	Всего по программе
	399 339,83004
	19 047,00000
	348 311,31000
	31 981,52004

image1.emf